A apresentação de certidões ou atestados de desempenho anterior emitido em favor de consórcio 
do qual tenha feito parte será admitido, desde que atendidos os requisitos do art. 67, §§ 10 e 11, da Lei 
nº 14.133/2021 e regulamentos sobre o tema. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.427.401,20 (um milhão, quatrocentos e vinte 
e sete mil quatrocentos e um reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos no 
item 1.1 deste Termo de Referência. 

9.2. Em atendimento ao disposto no art. 10 da Instrução Normativa SEGES/ME nº 81, de 25 de 
novembro de 2022, esclarecemos que a presente contratação não é passível de classificação da